



اخبار



سنگ آهن در چین ارزان تر شد

جدیدترین قیمت سنگ آهن وارداتی خلوص ۶۲ درصد در چین افت ۴۰۰۵ دلاری داشت و به ۱۰۵۰۴ دلار هر تن سی اف آر رسید.

به گزارش فولاد ایران، افت تقاضای فولاد در هفته جاری موجب کاهش قیمت سنگ آهن شده است.

سنگ آهن خلوص متوسط به دلیل بهبود حاشیه سود واردات معاملات بیشتری داشته و بازار فعال تر شده، ولی خبر کاهش تولید کارخانه‌ها در شمال چین بر فعالیت بازار اثر منفی داشته است.

فلز سرخ کاهشی شد

روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه، قیمت مس در LME نسبت به روز معاملاتی پیشین، ۱۳ دلار افت پیدا کرد و به هشت هزار و ۲۸۶ دلار رسید.

به گزارش کالاخبر، قیمت مس در روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه در معاملات بورس فلزات لندن نسبت به روز جمعه ۱۶ تیر ماه، ۰٫۲ درصد معادل ۱۳ دلار نسبت به روز معاملاتی قبل از آن کاهش یافت و نسبت به هفته پیشین، ۰٫۸ درصد افت را تجربه کرد و به هشت هزار و ۲۸۶ دلار رسید.

قیمت مس در روز جمعه ۱۶ تیر ماه، هشت هزار و ۲۹۹ دلار بود. قیمت سه ماهه مس در معاملات روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه، ۰٫۲ درصد معادل ۱۴ دلار نسبت به روز معاملاتی قبل، کاهش و نسبت به هفته پیشین، ۰٫۷ درصد افت داشته است.

روند قیمت و موجودی انبار مس در بورس فلزات لندن طی دو هفته اخیر نشان می‌دهد موجودی مس در انبارهای بورس فلزات لندن در روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه، با کاهش سه هزار و ۵۵۰ تنی، از ۶۲ هزار و ۹۷۵ تن به ۵۹ هزار و ۴۲۵ تن رسیده است. روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه در بورس فلزات لندن، قیمت مس در شرایط کانتنگو به سر می‌برد. اختلاف قیمت سه ماهه و نقدی در این روز، برابر با ۱۲ دلار بر تن گزارش شده که نسبت به جمعه ۱۶ تیر ماه، با کاهش یک دلار بر تن همراه بوده است.

رشد ۱۰ دلاری بهای آلومینیوم در بورس فلزات لندن

قیمت آلومینیوم در بورس فلزات لندن، دیروز دوشنبه ۱۹ تیر ماه، نسبت به آخرین معاملات انجام شده (جمعه، ۱۶ تیر ماه)، رشد ۰٫۵ درصدی معادل ۱۰ دلار را تجربه کرد. به گونه‌ای که در روز جمعه ۱۶ تیر ماه، آلومینیوم دو هزار و ۱۰۷ دلار به ازای هر تن، و در روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه، قیمت‌گذاری شد و قیمت آن دیروز به دو هزار و ۹۶ دلار به ازای هر تن رسید.

همچنین روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه ۱۴۰۱، قیمت آلومینیوم در بورس فلزات لندن نسبت به هفته قبل، با افت ۰٫۵ درصدی معادل ۱۱ دلار، از دو هزار و ۱۰۷ دلار به ازای هر تن، به دو هزار و ۹۶ دلار به ازای هر تن رسیده است.

موجودی آلومینیوم در انبارهای بورس فلزات لندن در روز دوشنبه ۱۹ تیر ماه با کاهش یک هزار تنی، از ۵۳۵ هزار و ۷۵ تن به ۵۲۴ هزار و ۷۵ تن رسیده است.

معادل ۴۸ میلیارد جذب صندوق‌های درآمد ثابت شد.

این روند این سؤال را در ذهن فعالین بازار ایجاد می‌کند که پول‌های خارج شده از معاملات سهام به کجا می‌رود؟ برای پاسخ به این سؤال باید توجه داشت که خروج پول از معاملات سهام به معنای خروج کامل آن از بازار سرمایه نیست و در زمانی که کدهای حقیقی سهام خود را در معاملات روزانه به فروش می‌رسانند، بخشی از پول برای تسویه اعتبارات اخذ شده از کارگزاری‌ها صرف می‌شود. بخشی نیز به سمت سایر بازارها مانند معاملات در بازارهای آتی، اوراق سپرده کالایی، صندوق‌های طلا و صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت می‌رود.

بخشی از پول‌های خارج شده از معاملات روزانه نیز در حساب کارگزاری‌ها می‌ماند و سرمایه‌گذاری حقیقی منتظر می‌ماند تا دوباره این پول را به معاملات بازگرداند. به این ترتیب تنها بخشی از پول‌های خارج شده از معاملات سهام به حساب‌های بانکی افراد انتقال می‌یابد که به پول‌های انتقال یافته به حساب بانکی افراد اصطلاحاً خروج پول از بازار سرمایه گفته می‌شود. بنابراین اگر بخواهیم تخمین درستی از میزان واقعی پول‌های خارج شده از کل بازار سرمایه داشته باشیم لازم است آمار انتقال پول به سایر ابزارهای معاملاتی موجود در بازار، آمار انتقال پول در اوراق کالایی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری، آمار تسویه اعتباری و آمار ارزش سفارشات انتقال پول به حساب بانکی افراد را در دست داشته باشیم.

ارقامی که موارد بسیار مهمی از آنها برای عموم افشا نمی‌شود و اطلاعات آنها در انحصار سازمان بورس و برخی افراد مطلع در کارگزاری‌ها قرار دارد. از نظر برخی کارشناسان بازار، افشای این اطلاعات نه تنها می‌تواند در سرمایه‌گذاری‌های خرد و کلان در بازار سرمایه مهم باشد، بلکه دسترسی درست و سریع به این آمار می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های سیاست‌گذاران کلان اقتصادی نیز اثرگذار شود.



از نظر برخی کارشناسان بازار، افشای اطلاعاتی مانند مجموع میزان واریز پول حقیقی به حساب بانکی افراد و میزان خرید و فروش‌های اعتباری در بازار سهام، نه تنها می‌تواند در سرمایه‌گذاری‌های خرد و کلان در بازار سرمایه مهم باشد، بلکه دسترسی درست و سریع به این آمار می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های سیاست‌گذاران کلان اقتصادی نیز اثرگذار شود.



عکس: سجاد صفری / ایران

با حکم شاخص سازها بورس نزولی شد

پول‌های خارج شده از معاملات سهام کجا می‌رود؟

بازار سهام

بالاخره صبر حقیقی‌های بازار به سر آمد و امروز خروج بالای پول حقیقی از معاملات سهام را شاهد بودیم. در معاملات دیروز، انتقال مالکیت سهامی به ارزش یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان از کدهای حقیقی به معامله گران حقوقی با ریزش ۳۰ هزار واحدی شاخص کل بورس همراه شد. این روند در فرابورس نیز منجر به

ریزش حدود ۴۲۰ واحدی شاخص کل این بازار شد. در پایان معاملات روز سه‌شنبه، شاخص کل بورس به عدد ۲ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۳۷۳ رسید و شاخص فرابورس عدد ۲۷ هزار و ۵۹۵ را ثبت کرد. در این روز هرچند کاهش قیمت در ۵۸۰ نماد بازار باعث شد رنگ قرمز به رنگ غالب تابلو معاملات تبدیل شود، اما در مقابل ۱۲۸ نماد نیز رشد قیمت داشت که نشان می‌دهد تقاضا برای سهام ارزنده وجود دارد. شاخص سازها مقرر ریزش شاخص‌ها

دیروز گروه‌های بزرگ بازار مانند خودرویی‌ها، فرآورده‌های نفتی، فلزات اساسی و بانک‌ها بیشترین حجم معامله را به خود اختصاص دادند. با وجود این، در نمادهای بزرگ مانند وبملت، شبندر، حکمک، خودرو، گلدیرا، شتران و شپنا حمایت قابل تقدیری از سمت حقوقی‌ها صورت گرفت اما این حمایت در نهایت نتیجه‌بخش نبود و بازار به شیب ریزشی خود ادامه داد. انتشار اخباری مانند افزایش ۵۰ تا ۲۵۰

میلیونی قیمت خودروهای منتاژی از سوی شورای رقابت، کاهش تدریجی قیمت‌های جهانی فلزات اساسی و محصولات شیمیایی در کنار نزدیکی تاریخ مجامع بسیاری از شرکت‌های بزرگ بازار از جمله مهم‌ترین دلایل کاهش تقاضا در بازار است.

پول‌های حقیقی کجا می‌رود؟

دیروز شاهد خروج یک هزار و ۷۴۰ میلیارد تومانی پول حقیقی از معاملات خرد بودیم که از این میزان عددی

حضور نیروگاه‌های بادی در تالار برق سبز در آینده نزدیک

بورس انرژی

این است که صنایعی که خریدار برق سبز و پاک هستند طبق مصوبه وزارت نیرو مشمول مدیریت بار به میزانی که خریداری کرده‌اند، نخواهند بود و خاموشی به میزانی که در بورس خریداری می‌کنند به این صنایع تعلق نمی‌گیرد بنابراین، این موضوع به نوبه خود جذابیت و انگیزه‌ای را ایجاد می‌کند تا صنایع بزرگی که در فصل تابستان مشکل ناترازی دارند از طریق تأمین برق سبز مشکلاتشان را حل کنند.

نقوی استفاده از برق سبز در نیروگاه‌های تجدیدپذیر را مزیت دیگر آن ذکر کرد و گفت: با توجه به سازگاری بورس، نیروگاه جریان نقدینگی مستمر و منظمی خواهد داشت که خود می‌تواند زمینه‌های سرمایه‌گذاری را برای سرمایه‌گذاران این صنعت فراهم کند. مدیرعامل شرکت بورس انرژی، جذابیت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه صادرات را مزیت دیگر برق سبز برشمرد و تأکید کرد: البته این موضوع در دست پیگیری بوده و قرار است در دوران غیر پیک از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر عملیاتی شود. در واقع با سرمایه‌گذاری در این حوزه، بخش ناترازی‌های حوزه برق کشور نیز کاهش می‌یابد. او در پایان گفت: از آنجا که برق سبز، برق پاک است، سبب کاهش آلودگی هوا، انتشار کربن و مواردی از این دست می‌شود.

محلی برای عرضه انرژی‌های پاک

جواد عشقی‌نژاد، کارشناس ارشد بازار سرمایه با اشاره به اینکه تالار برق سبز محلی برای عرضه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر است، گفت: با توجه به حجم تولیدی انرژی‌های پاک در کشور، مشکل برق صنایع از این مسیر

مدیرعامل بورس انرژی با اشاره به اینکه در حال حاضر عرضه نیروگاه خورشیدی در تالار برق سبز بورس انرژی انجام می‌شود، بیان کرد: بزودی نیروگاه‌های بادی نیز به جمع عرضه‌کنندگان بورس می‌پیوندند. به گزارش مدیریت روابط عمومی بورس انرژی ایران، علی نقوی گفت: تا پایان خرداد امسال ۶۴ میلیون و ۹۰۰ کیلووات‌ساعت برق سبز در بورس انرژی معامله شده است. او با اشاره به اینکه معاملات برق سبز از ابتدای خردادماه سال جاری در تالار برق سبز بورس انرژی ایران آغاز شد، گفت: البته زیرساخت‌های برق سبز به لحاظ فنی از اسفند سال گذشته فراهم بود اما با توجه به لزوم پذیرش شرکت‌ها، تدوین و ابلاغ دستورالعمل مربوطه توسط وزارت نیرو، از ابتدای خردادماه سال جاری معاملات برق سبز در بورس انرژی کلید خورد.

نقوی با بیان اینکه تمام صنایع و مشترکان بالای یک مگاوات طبق ماده ۱۶ قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، امکان خرید برق سبز را دارند، افزود: صنایع مختلفی از بخش‌های دولتی و خصوصی از جمله فولاد و سنگ آهن نسبت به خرید برق سبز اقدام کرده‌اند اما طبق ماده ۱۶ قانون حمایت از دانش‌بنیان‌ها، مشترکان بالای یک مگاوات باید یک درصد از برق‌شان را از طریق برق سبز تأمین کنند.

او درباره مزیت‌های برق سبز برای صنایع نیز توضیح داد: مهم‌ترین مزیت برق سبز

قرارداد جدید بورس کالا در حوزه طلا راه‌اندازی می‌شود

بورس کالا



مدیر بازار مشتقه و صندوق‌های کالایی بورس کالای ایران گفت: بورس کالا دیروز (سه‌شنبه) با صدور اطلاعیه‌ای از راه‌اندازی قرارداد اختیار معامله واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق طلای کهربا با سررسید مهر ۱۴۰۲ خبر داد که این قرارداد از روز یکشنبه اول مردادماه قابل معامله خواهد بود.

رحمان آراسته با بیان اینکه تاریخ سررسید این قراردادها ۳۰ مهرماه است، افزود: قرارداد اختیار معامله بدون حد نوسان قیمتی با دوره گشایش به مدت ۳۰ دقیقه در ابتدای جلسه معاملاتی آغاز و با دوره عادی معاملاتی ادامه می‌یابد.

وی ادامه داد: دارایی پایه این قرارداد جدید، واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق طلای کهربا بوده و اندازه قرارداد نیز هزار واحد سرمایه‌گذاری است. مدیر بازار مشتقه و صندوق‌های کالایی بورس کالای ایران گفت: سقف موقعیت‌های باز مشتریان حقیقی و حقوقی در هر نماد معاملاتی برای دارندگان موقعیت باز، بدون سقف است و حداکثر حجم هر سفارش تا ۲۵ قرارداد است.

آراسته عنوان کرد: ساعات و روزهای معاملاتی این قراردادها شنبه تا چهارشنبه ۱۰ تا ۱۷، پنجشنبه‌ها ۱۰ تا ۱۵ و در آخرین روز معاملاتی ۱۰ تا ۱۵ است. وی در خصوص مزایای قرارداد اختیار معامله صندوق طلا، گفت: این قرارداد، ابزاری قدرتمند جهت مدیریت ریسک برای سرمایه‌گذاران و سهامداران صندوق به شمار می‌رود؛ همچنین وجود بازارگردان که همراه با این قرارداد ایجاد می‌شود به نقدشوندگی و جذابیت این بازار کمک خواهد کرد.

مدیر بازار مشتقه و صندوق‌های کالایی بورس کالای ایران در پایان گفت: نکته بسیار مهم در خصوص این قرارداد آن است که برای اخذ موقعیت فروش در این ابزار، نیازی به انتقال پرتفو و تضمین مزاد وجود نداشته و صرفاً با وجه تضمین تعیین شده توسط بورس کالا و در اختیار داشتن کد مشتقه بورس کالا، امکان سرمایه‌گذاری در این ابزار فراهم است.



حل نمی‌شود اما هر بازاری با تبعیت عرضه و تقاضا رخ می‌دهد. از این رو، انرژی‌های تجدیدپذیر علاوه بر ایجاد انگیزه و جذابیت لازم برای سرمایه‌گذاران، این امکان را فراهم می‌کند تا پروژه‌های نیمه‌تمام تکمیل و به سرانجام برسد، اما در شرایط فعلی کشور این حجم از انرژی پاک مشکل صنایع را حل نمی‌کند مگر اینکه میزان حجم برق تولیدی کشور با میزان برق صنایع و مصرف خانگی متعادل شده و افزایش یابد.

به گفته او، استفاده از برق سبز برای همه صنایع از جمله پتروشیمی می‌تواند شروعی برای یک اقدام باشد. در گذشته صنعت پتروشیمی سعی کرده با برنامه‌ریزی و تمرکز بر احداث نیروگاه، مصارف مورد نیاز خود در حوزه‌های آب، برق و اکسیژن را رفع کند. حتی با اتصال به شبکه توزیع به تأمین برق کشور کمک کند، هرچند که دوره طولانی مطالبات نیروگاه‌ها بخشی از نگرانی صاحبان این صنعت است. به هر حال، صنعت نیاز جدی به برق دارد و باید راهکارهای لازم برای تولید برق و نه بازار برق صنعتگران اندیشه شود.